
۹اجتماعی

گزیده یک توئيت فناوری ایران در راه بازارهای جهان
 پس از افتتاح پنجمین خانه نوآوری و صادرات فناوری ایران، حالا ارمنستان و عراق به عنوان مقصدهای ششم و هفتم 
 تاسیس این خانه ها انتخاب شده اند. رئیس مرکز تعاملات بین المللی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 

به خراسان می گوید شبکه ای از خانه های نوآوری ایران را در جهان ایجاد خواهیم کرد 
مصطفی عبدالهی- در آخرین روزهــای سال 
1400،  پنجمين خانه نوآوری و صادرات فناوری 
»ایران ساخت« را در خارج از کشور افتتاح کردیم 
ــادرات  ــرای ص تا با حمایت از فــنــاوران کشور ب
محصولات و خدمات دانش بنيان، یک گام دیگر 

برای توسعه دیپلماسی اقتصادی کشور برداریم.

داستان خانه های نوآوری و صادرات فناوری       
به همت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
ــرای فعاليت های بــرون مــرزی  ــازه  ای ب فصل تـ
ــت و  ــده اس شــرکــت هــای دانــش بــنــيــان آغـــاز ش
خانه های نوآوری و صادرات فناوری، مسئوليت 
ارائه خدمات آن را برعهده گرفته اند. بعد از چين، 
کنيا، روسيه و سوریه، حالا پنجمين شعبه این 
خانه، با مشارکت و سرمایه گذاری حداکثری 
بخش خصوصی در استانبول ترکيه افتتاح شده 
و معاونت علمی به عنوان مجموعه دولتی نيز 
حمایت حداکثری خود را داشته است؛ خانه ای 
که 50 شرکت دانش بنيان و خلاق ایرانی در آن 

مستقر شده اند.

دست خالی ما از ارزآوری دانش بنیان هایمان       
ــادرات فناوری  ــوآوری و صـ فعال شــدن خانه نـ
ایران ساخت در ترکيه اهميت بسياری برای ما 
دارد؛ اول این  که ترکيه به عنوان یکی از همسایگان 
ایران می تواند به عنوان شریک تجاری کشورمان، 
محصولات توليدی در حوزه های فناورانه ای 
ــات و  ــاط ــب ــاوری ارت ــن ــلاق، ف چـــون اقــتــصــاد خـ
اطلاعات، زیست فناوری، سلول های بنيادی، 
نانوفناوری و غيره را به بــازار جهانی به ویژه 
اوراســيــا متصل کند؛ و مهم تر این که، تاکنون 
برخی شرکت های ما که نيازمند بستر تعاملات 
اقتصادی و علمی با دیگر کشورها بودند، با توجه به 
تحریم ها و مشکلات تبادلات اقتصادی ما با جهان، 
از بستر ترکيه برای این کار استفاده می کردند و 
طبيعتا بخش قابل توجهی از این ارزآوری، نصيب 
خود ما نمی شد. اما حالا فعالان این شرکت ها 
حمایت هایی جدی پشت سر خود دارند و معاون 
علمی و فناوری ریاست جمهوری با همراهی بخش 
خصوصی فعال، به توليد ثروت و ارزآوری آن ها 

برای کشور کمک خواهد کرد.

اهداف این خانه ها چیست؟       
اهداف و برنامه هایی را که با تاسيس این خانه ها 

دنبال می شود، می توان این طور خلاصه کرد:

1. بازاریابی و فروش محصولات دانش بنيان و 
خلاق در کشورهای هدف یا منطقه جغرافيایی 

مدنظر
به  علاقه مند  ایرانی  شرکت های  استقرار   .2

فعاليت در کشورهای هدف
3. ارائه خدمات سخت افزاری مانند فضای کار 
اشتراکی و اختصاصی، اتاق جلسات و کنفرانس، 

اتاق نمایش محصولات و خدمات)شو    روم(
4. خدمات نــرم افــزاری مانند انجام تحقيقات 
ــازار، ثبت محصول در کشور مدنظر، دریافت  ب

استانداردهای کشورها
5. پيدا کردن شرکای تجاری برای شرکت های 

ایرانی

چرا خانه های نوآوری و صادرات فناوری        
مهم است؟

ــزار شرکت دانش بنيان  هم اکنون بيش از 6ه
در کشور فعال است اما طبق آمارهای رسمی 

فقط حدود 300 شرکت از این مجموعه، دارای 
محصولات و خدمات صادراتی هستند. به همين 
ــادرات دانش بنيان و  دليل اســت کــه سهم صـ
های تک از کل صادرات ما فقط بين یک تا 1.5 
درصــد بــرآورد می شود؛ در حالی که باید طی 
سال های پيش رو، این عدد به 10 درصد برسد 
و رسيدن به این جایگاه، ریل گذاری و حمایت 

می خواهد.
رئيس مرکز تعاملات بين المللی علم و فناوری 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در 
گفت وگو با خراسان به اهميت ایجاد این خانه ها 
ــاره و تصریح می کند: بــا توجه بــه مسائل  اشـ
سياسی، حوزه بين الملل کشور ما حوزه متغيری 
است و مجهولات زیــادی دارد، بنابراین ما باید 
بــرای ارتباطات بين المللی بخش خصوصی و 
شرکت های دانش بنيان راه هـــای متنوعی را 
پيدا کنيم و مسيرهای مختلفی داشته باشيم 
تا شرکت های خلاق ما بتوانند برای صادرات 

ــای  ــازاره ــه ب ــان ب ــودش ــاوری خ ــن محصول و ف
بين المللی متصل شوند. دکتر »مهدی قلعه نوی« 
می افزاید: با این رویکرد، از سال گذشته تاسيس 
ــوآوری و صــادرات فناوری در خارج  خانه های ن
از کشور را دنبال کرده ایم که حضور شرکت ها 
و استارتاپ های ایرانی در کشورهای هدف را 
تسهيل کند و در یک تعامل دوجانبه، علاوه بر 
مزایای آن برای شرکت های ما، کشورهای مقصد 
هم بتوانند از توان فنی نخبگان استفاده کنند و 

کارهای تجاری مشترکی شکل بگيرد«.

تقویت دیپلماسی اقتصادی، نیاز اساسی        
دانش بنیان ها

اما بدون شک یکی از مهم ترین نيازها و حمایت ها 
برای توسعه سهم شرکت های دانش بنيان در 
صادرات کشور، حمایت های وزارت امور خارجه 
و تقویت بسترها و ارتباطات در کشورهای هدف 
است. این موضوعی است که محمدباقر قاليباف، 
رئيس مجلس هم بر آن تاکيد داشته و گفته 
است: »شاید لازم باشد تابلوی سياسی- امنيتی 
را برداریم و به جای آن بنویسيم اقتصادی- 
سياسی؛ حتی قبلا  پيشنهاد دادم اگر لازم است 
وظایف وزارت خارجه اصــلاح شــود و مجلس 
آمادگی دارد اسم وزارتخانه را به »وزارت خارجه 
و تجارت بين الملل« تغيير دهد که در این رابطه 
ــود دارد«. اگرچه  الگوهایی هــم در دنيا وج
چندسالی است که معاونت دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امور خارجه به عنوان یکی از معاونت های 
مهم وزارت خارجه تلاش هایی را برای تقویت این 
حوزه به کار گرفته، اما تقویت این اقدامات یک 
نياز مهم و ضروری برای شرکت های دانش بنيان 

است.

یک شنبه ۱۵ اسفند۱۴۰۰
۳ شعبان   ۱۴۴۳.شماره ۲۰۸۹۳

رسانه های جهان 

گاردین:تحقيقات 
نــــشــــان مـــی دهـــد 
ــی  ــن ــک ــوردش ــه رک کـ
ــی در چين  ــدگ ــارن ب
طی تابستان 2020 
است.  مرتبط  کووید  قرنطينه های  با 
 Nature ــه در ــون مــطــالــعــه ای ک ــن اک
شده  منتشر   Communications
اســت، کاهش سریع آلودگی هوا را با 
انتشار کمتر گازهای گلخانه ای درپی 
تعطيلی های کرونا مرتبط می داند که در 
حدود یک سوم بارش های شدید نقش 
داشته است. یانگ یانگ، استاد دانشگاه 
علوم و فناوری اطلاعات نانجينگ در 
چين  و همکارانش، تاثير انتشار گازهای 
گلخانه ای و ذرات گلخانه ای در بارندگی 
در این کشور را طی چهار دهه گذشته 
مــدل ســازی کردند. افزایش آلودگی 
هوا، ميزان بارندگی را در مرکز و شرق 
چين در این مدت کاهش داده است؛  با 
این حال، یانگ و همکارانش دریافتند 
که تميزشدن ناگهانی آسمان و کاهش 
سال  در  گلخانه ای  گــازهــای  انتشار 
2020 این روند را معکوس کرد ه است.   

بی بی سی:براساس 
ــزارش  ــن گـ ــری ــازه ت ت
سازمان ملل متحد، 
ــار  ــ ــيـــاری از آث بـــسـ
گرمایش زمين اکنون 
به مرحله »غيرقابل بازگشت« رسيده 
است. این گــزارش نشان می دهد که 
رویدادهای شدید آب و هوایی مرتبط 
ــواج  بــا تغيير اقــلــيــم، مثل سيل و ام
گرما، با شدتی خيلی بيشتر از آن چه 
ارزیابی های قبلی نشان می داد، درحال 
ضربه زدن به انسان و سایر گونه هاست. 
درحالی که همه تحت تاثير این تغييرات 
قرار می گيرند، برخی ضربه شدیدتری 
می خورند که بستگی به محل سکونت 
آن هــا دارد. بين ســال هــای 2010 
تا 2020 آمــار کشته ها در اثر سيل، 
خشکسالی و توفان در مناطق بسيار 
آسيب پذیر مثل بخش هایی از آفریقا، 
جنوب آسيا و آمریکای جنوبی و مرکزی 

15 برابر سایر بخش های جهان بود.

رئيس مرکز تعاملات بين المللی علم و فناوری معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری در گفت وگو با خراسان به برنامه های آتی این حوزه 
اشــاره و تصریح می کند: بعد از پنج خانه افتتاح شده، طی ماه های 
آینده خانه نوآوری و صادرات فناوری ایران در عراق و ارمنستان نيز 
افتتاح خواهد شد و در هر کشور دیگری که بخش خصوصی ما آماده 
سرمایه گذاری باشد، این کار انجام خواهد شد«. وی تصریح می کند: 
تلاش ما به عنوان دولت، حمایت همه جانبه از بخش خصوصی در این 
عرصه است و شرایطی را فراهم می کنيم که منفعت اقتصادی ایجادشده 
برای شرکت های دانش بنيان، انگيزه آن ها را برای حضور در بازار 

صادراتی تقویت کند«.

پیگیری ایجاد شبکه خانه های نوآوری       
ــه می دهد: هــدف آتــی ما  قلعه نــوی ادام

این است که بتوانيم خانه های نــوآوری و صــادرات فناوری ایران 
در کشورهای مختلف را به هم متصل کنيم تا به شکل یک شبکه 
فعاليت داشته و با هم مرتبط باشند که با محقق شدن این هدف، بازار 
صادراتی محصولات و خدمات شرکت های دانش بنيان ما توسعه 

قابل توجهی خواهد یافت«.

رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری در گفت و گو با خراسان مطرح کرد: 
   

هدف گذاری برای ایجاد شبکه جهانی خانه های نوآوری و صادرات فناوری ایران 

در مراسم واگذاری ۸۷۰۰ واحد 
مسکونی به مددجویان

رئیسی: ریشه کنی فقرمطلق 
اولویت دولت است

رئيس جمهور با اشاره به این که دولت امکانات کافی 
برای ریشه کن کردن فقر مطلق را دارد و با یک کار 
جهادی و برنامه ریزی مناسب می توانيم به نتيجه 
برسيم، گفت: ما در دولت بنای بودجه 1401 را 
بر عدالت گذاشته ایم .به گــزارش فــارس، آیــت ا... 
ــذاری  ــروز در مراسم واگ سيدابراهيم رئيسی دی
۸۷00 واحد مسکونی به مددجویان و بهره برداری 
از پنل های خورشيدی روستای ملاعلی کردستان 
که به صــورت ویدئوکنفرانس همزمان با سراسر 
کشور برگزار شد، اظهار کرد: همه ما باید در اجرای 
عدالت اقتصادی تلاش کنيم تا شاهد کاهش فقر 
و محروميت در جامعه باشيم این کار مبنایی است. 
رئيس جمهور با تاکيد بر اولویت ریشه کن کردن فقر 
مطلق در کشور گفت: به هيچ وجه نمی توانم بپذیرم 
به عنوان یک مسئول، افــرادی در این کشور برای 
امکانات اوليه زندگی مشکل دارند، این قابل قبول 
نيست و تحقق پاسخگویی به این بخش نيازها از 
عهده دستگاه های متولی برمی آید. رئيس جمهور با 
بيان این که دولت امکانات کافی برای ریشه کن کردن 
فقر مطلق را دارد و با یک کار جهادی و برنامه ریزی 
از  ــزود:  افـ نتيجه برسيم،  بــه  مناسب می توانيم 
استانداران انتظار داریم برای ریشه کن کردن فقر 
مطلق از تمام ظرفيت ها استفاده کنند و اجــازه 
ندهند این موضوع به سال 1401 برسد. وی اضافه 
کرد:  مسئله ریشه کن کردن فقر مطلق وظيفه همه 
مسئولان است و باید از همين امروز عزم خود را در 
این راستا جزم کنيم و با برنامه ریزی مناسب و اجرا 

گام های اساسی برداریم.

رئیس پلیس راهور:

مصوبه منع تردد    وسایل نقلیه 
کاربراتوری از ۱۴۰۱ منطقی نیست

ــاره مصوبه هيئت وزیــران  رئيس پليس راهــور درب
مبنی بر ممنوعيت تردد تاکسی و موتورسيکلت های 
کاربراتوری در چند کلان شهر از سال 1401 گفت: 
اگر بخواهيم 10 ميليون و 500 هزار موتورسيکلت 
کــاربــراتــوری را توقيف کنيم، تبعات اجتماعی 
خواهد داشت.به گزارش تسنيم، طبق ماده هشت 
قانون هوای پاک مصوب هيئت وزیــران، از ابتدای 
ســال 1401 تــردد تاکسی و موتورسيکلت های 
کاربراتوری در کلان شهرهای تهران، کرج، شيراز، 
اصفهان، مشهد، اراک، تبریز و اهواز ممنوع است. 
همچنين براساس این مصوبه، تردد تمام وسایل 
نقليه کاربراتوری در نواحی کم انتشار L.E.Z )طرح 
کاهش آلودگی هــوا( در کلان شهرهای مذکور 
ممنوع اعلام شده است. سردار سيد کمال هادیانفر، 
ــور فرماندهی انتظامی کشور،  رئيس پليس راه
دراین باره با تأکيد بر این که مصوبه مذکور با واقعيت 
متفاوت است، اظهار کرد: نزدیک به 12 ميليون 
ــود دارد که  دستگاه موتورسيکلت در کشور وج
حدود 10 ميليون و 500 هزار دستگاه، کاربراتوری 
هستند؛ تأمين معيشت ۸5 درصد موتورسواران 
نيز با استفاده از موتورسيکلت صورت می گيرد. 
این مقام انتظامی افزود: این که می گویند از سال 
1401، موتورسيکلت های کاربراتوری تردد نکنند، 
به چه معناست؟! دولت باید در این زمينه برای ما 
شفاف سازی کند، آیا باید موتورسيکلت های مذکور 
را متوقف کنيم؟ از ید موتورسواران بگيریم؟ آن ها 
را به پارکينگ ببریم و جریمه کنيم؟هادیانفر ادامه 
داد: به نظرم این مصوبات و پيشنهادهای سازمان 
محيط زیست در این بخش، بررسی شده نيست؛ 
ــد تاکسی ها دچار  ــدود 60 درص به طــور مثال ح
مشکل، فرسوده و کاربراتوری هستند؛ لذا این که 
فقط بگویند این دسته از وسایل نقليه از سال 1401 
اجازه تردد ندارند، صحيح نيست؛ حتماً عزیزانی که 
این موارد را تصویب می کنند، باید بررسی جامع تر و 

کامل تر انجام دهند.

کمیسیون تلفیق تصویب کرد
افزایش ۲۲ درصدی مستمری 

مددجویان کمیته امداد 

ــام خمينی)ره( گفت: با  ــداد ام رئيس کميته ام
پيگيری انجام شده هم اکنون افزایش 22 درصدی 
مستمری مددجویان در سال آینده در کميسيون 
تلفيق به تصویب رسيده اســت. بختياری دیــروز 
در نشست خبری گفت: امسال با توجه به شرایط 
اقتصادی مراجعات به کميته امداد بسيار زیاد بود و 
این افراد به صورت موردی به امداد مراجعه و خدمات 
خودشان را دریافت می کردند.وی درباره افزایش 
مستمری مددجویان در ســال آینده و همچنين 
زمان و ميزان پرداخت عيدی به مددجویان تصریح 
کرد: پيشنهادهایی در این بخش داشتيم که آخرین 
وضعيت آن هنوز به تصویب نرسيده است تا این جا در 
کميسيون تلفيق 22 درصد به تصویب رسيده است؛ 
ولی انتظار ما این است که نمایندگان مجلس با توجه 
به تکانه های اقتصادی به این بخش عنایت ویژه ای 
داشته باشند. وی همچنين درباره زمان پرداخت 
عيدی گفت: در این زمينه هنوز به نتيجه نرسيدیم و 

پس از این نتيجه گيری اعلام خواهد شد.

تهرانی ها معادل مصرف۱/۵میلیون نفر آب هدر می دهند
 مصرف آب تهران در 12 اسفندماه 1400 به 
سه ميليارد و 1۷3 ميليون ليتر رسيد؛ به عبارتی، 
ــدازه یک دریاچه چيتگر  تهرانی ها هر روز به ان
بختياری،   محمدرضا  می کنند.  مصرف  آب 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران، 
با اعلام این مطلب و با بيان این که تهران از نظر 
منابع آبی در شرایط بسيار سختی است، گفت: 
تأمين آب تهران نيازمند مدیریت جدی مصرف 
است.وی افزود: سال گذشته آبی یکی از بدترین 

سال های نيم قــرن اخير بــود و امسال شرایط 
از آن هم بدتر اســت؛ به طوری که در ســال آبی 
جاری بارش ها 30 درصد کمتر از مدت مشابه 
سال قبل و یکی از کم بارش ترین سال های 50 
سال گذشته بوده است. وی با اشــاره به این که 
هرسال از مهر تا اسفندماه مصرف آب تهران زیر 
سه ميليون مترمکعب بوده است، گفت: امسال 
به جز چند روز محدود، هر روز مصرف بيش از سه 
ميليون مترمکعب بوده و این مسئله نگرانی هایی 

را درخصوص مصرف آب در فصول گرم تر ایجاد 
کرده است.مدیرعامل آبفای تهران با اشاره به 
این که مصرف آب در تهران بالا و منابع آن محدود 
است، گفت: مصرف آب تهران برابر با 1۸ درصد 
کل مصرف کشور است. البته به راحتی می توان 
10 درصد مصرف را مدیریت کرد. 10 درصد 
صرفه جویی بدون آن که آسيبی به کيفيت زندگی 
تهرانی ها وارد کند، ممکن است. ما در شرایطی 
قرار داریم که در این زمان از سال هر روز معادل 

سه ميليارد ليتر در تهران آب مصرف می کنيم و 
این بحران زا خواهد بود.او ادامه داد: هر سال در 
این زمان مصرف آب تهران بيشتر از 2/۸ميليون 
متر مکعب در روز نبوده است. این نشان می دهد 
که می توان مصرف را مدیریت کــرد. ۷ تا 10 
درصــد کاهش مصرف آب تهران تعيين کننده 
است؛ چراکه حدود 300 هزار متر مکعب  آب 
معادل مصرف1/5ميليون نفر را می توان از محل 

مدیریت مصرف آب تهرانی ها تأمين کرد.

رشد ۶ درصدی شاخص اهدای 
خون در ۱۴۰۰

سخنگوی سازمان انتقال خون ایران ضمن دعوت 
از مــردم بــرای اهــدای خــون، ميزان رشد شاخص 
اهدای خون در 11 ماه امسال را 6/3درصد اعلام 
کــرد. دکتر عباس صداقت، سخنگوی سازمان 
انتقال خون، درباره رشد آمار اهدای خون گفت: 
خوشبختانه با احساس مسئوليت هموطنان شریف 
و نوع دوست و اهداکنندگان همراه سازمان انتقال 
خون ایران، شاخص اهدای خون در 11 ماهه امسال 
نسبت به مدت مشابه در سال 99، حدود 6.3 درصد 
رشد داشته است. وی افزود: استان لرستان با 16 
درصد، استان ایلام با 12.5 درصد و استان تهران 
با 12 درصد رشد به ترتيب بيشترین رشد شاخص 

اهدای خون را  در کشور  داشته  اند.

رئیس فراکسیون محیط زیست:

برخورد اصولی با متخلفان شکار 
انجام نمی شود

رئيس فراکسيون محيط زیست مجلس گفت: 
گرفتن جان یک صاحب حيات، تفریح نيست 
و متاسفانه هم اکنون در کشور ما برخورد اصولی 
با متخلفان شکار انجام نمی شود.  سميه رفيعی 
با انتقاد از مقوله شکار اظهار کرد: با وجود این که 
سطح اطلاعات مردم در موضوع محيط زیست 
پایين نيست، اما باید اطلاعات درست و عميق 
 را بيشتر در اختيار مردم گذاشت که این مهم

 بر عهده مسئولان و رسانه هاست. رسانه ها در این 
مورد کم کاری کرده اند و اطلاعات درست کمتر 

به مردم تزریق شده است.

آب و هوا در نوروز ۱۴۰۱ چگونه است؟

بنابر  گفت:  هواشناسی  سازمان  کارشناس 
15 فروردین،  15 اسفند تا  پيش بينی ها از 
شرایط بارندگی به ویژه در استان های هم راستای 
زاگرس مانند چهارمحال و بختياری، کهگيلویه 
و بویراحمد، لرستان، اصفهان، شمال و شرق 
خوزستان کمتر از نرمال است. »محمد اصغری« 
ــوروز  ــرای تعطيلات ن ــرد: هــر ساله ب اظــهــار ک
پيش بينی های هواشناسی داریم؛ اما در صورت 
بروز تغييرات، هر روزه این پيش بينی ها تصحيح 
می شود و بر سایت سازمان هواشناسی نيز قرار 
ــزود: از جهت رفت و آمد  می گيرد. اصغری اف

)سفر( به نظر می رسد که شرایط بارندگی کمتر 
از نرمال باشد. وی در پاسخ به سؤال رئيس پليس 
راهور مبنی بر این که آیا در نوروز سال 1401 
شرایط طبيعی خواهد بود یا این که مانند نوروز 
9۸ احتمال تغييرات ناگهانی و خاصی وجود 
خواهد داشت، گفت: پيش بينی وضع هوا در این 
موقع از سال، سخت ترین پيش بينی است. من هر 
جایی که می روم، سریعاً اپليکيشن خود را نشان 
می دهند و می گویند هوا در آینده چگونه خواهد 
بود، باید بگویم که اپليکيشن ها هيچ مسئوليتی 

ندارند اما هواشناسی باید پاسخگو باشد.

ویلای  لاکچری حاشیه رودخانه چالوس تخریب شد
در اجرای طرح آزادســازی اراضی ملی، دیروز کاخ ویلای 
لاکچری حاشيه رودخانه چالوس که برخی رسانه ها صاحب 
آن را یک چهره معروف دانستند، تخریب شد.  به گزارش 
خبرگزاری صداوسيما، حسين فاضلی هریکندی رئيس 
کل دادگستری استان درایــن بــاره گفت: از 1۸ دستگاه 
حاکميتی که در بستر و حریم رودخانه کرج اقدام به ساخت 
و ساز کرده بودند، تاکنون ساختمان های متعلق به 15 
دستگاه تخریب شده است. رئيس کل دادگستری استان 
ــازی حریم رودخانه  البرز گفت: در فــاز دوم، کــار آزادسـ
کرج از ساختمان های متعلق به افــراد حقيقی و حقوقی 
ــروز شنبه( نيز  غيرحاکميتی آغــاز شده است و امــروز )دی
ــادی در زمان  تخریب ابرویلایی لاکچری که تخلفات زی
ساخت و ساز در حریم رودخانه کرج داشته است، آغاز شد. 

وی تصریح کــرد: این ساختمان، نماد تحقق چند جرم و 
تخلف است و به عبارت دیگر برای احداث این ساختمان 
بزرگ سه طبقه و محوطه آن، چهار جرم و تخلف به شرح 
ذیل واقع شده است؛ اول: یک هزار و 142 مترمربع از بستر 
و 50۸ مترمربع از حریم رودخانه کرج تصرف شده است. 
دوم: 652 مترمربع از اراضی ملی، منابع طبيعی و انفال که 
بخشی عمده ای از آن نيز کوه بوده، تراشيده و تصرف شده 
است. سوم: به حریم شبکه برق 20کيلوولت تجاوز و در 
حریم انتقال برق ساخته شده است. چهارم: بخشی از زمين 
که جزء مستثنيات مالک بوده، باغ ميوه بوده که به صورت 
غيرمجاز ابتدا در سال1354 و هنگام ساخت بنای قدیمی 
اوليه و مجددا هم در سال 1393 به بعد تغييرکاربری داده 
شده است. رئيس کل دادگستری استان البرز گفت:  در 

تخریب این ابر ویلا و آزادســازی حریم رودخانه، علاوه بر 
رسانه ای،  پوشش  بــرای  مختلف  رسانه های  نمایندگان 
ناظر  نيز  غيردولتی  تشکل های  نمایندگان  از  تعدادی 

اجرایی روند اجرای بدون خط قرمز قانون بودند.

بیش از یک میلیارد نفر در جهان چاق هستند

بر اساس اعلام سازمان جهانی بهداشت، بيش از 
یک ميليارد نفر در سراسر جهان چاق هستند؛ اما 
بسياری از عوامل چاقی به راحتی قابل پيشگيری 
اســت. چهارم مارس)14اسفند( هرسال در 
شناخته  چاقی  جهانی  روز  عنوان  به  جهان 
مــی شــود. تعریف اضــافــه وزن و چاقی، تجمع 
بيش از حد و غيرطبيعی چربی در بدن است. 
برای دریافتن این که یک نفر چاق است یا خير، 
 )BMI( از شاخصی به نام شاخص توده بدنی

استفاده می شود.
 این شاخص از تقسيم وزن )به کيلوگرم( بر مجذور 

قد )متر( به دســت می آید. اگــر شاخص توده 
بدنی بيشتر از 25 باشد، فرد دارای اضافه وزن 
و اگر بيش از 30 باشد، فرد دچار چاقی است. بر 
اساس اعلام سازمان جهانی بهداشت، بيش از 
یک ميليارد نفر در سراسر جهان چاق هستند که 
650 ميليون نفر بزرگ سال، 340 ميليون نفر 

نوجوان و 39 ميليون نفر از آنان کودک هستند.
 سازمان جهانی بهداشت تخمين می زند که 
تا ســال 2025، تقریباً 16۷ ميليون نفر از 
بزرگ سالان و کودکان به دليل اضافه وزن یا 

چاقی، سلامت کمتری خواهند داشت.

خانه نوآوری و صادرات فناوری ایران ساخت در ترکیه


